
2015 metai RUGSĖJIS 
 

          LAISVALAIKIS 
      "Dėdė, Rokas ir Nida": Premjera. - Iliustr. // Laisvalaikis. - 2015, Nr. 39 (rugs. 25), p. 55. 
      Pristatomas rokiškėno J. Krisiūno režisuotas vaidybinis filmas "Dėdė, Rokas ir Nida". 
 
           LIETUVOS RYTAS 
Augulytė, Milda 
      Kino filmas su liūdesio gaida / Milda Augulytė. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2015, rugs. 4, p. 
13. 
      Apie dokumentinio filmo "Vaiva. Gyvenimas už lango" apie aktorę V. Mainelytę premjerą. 
 
           LITERATŪRA IR MENAS 
      "Aštuntoji Liudo Dovydėno literatūrinė premija (5000 eurų) skirta Kristinai Sabaliauskaitei už romaną "Silva 
Rerum III" ir istorinę trilogiją "Silva Rerum". - Iliustr. // Literatūra ir menas. - ISSN 0233-3260. - 2015, Nr. 32 (rugs. 
4), p. 9. 
 
Širvys, Paulius 
      "Aisčiai, aisčiai…" / Paulius Širvys. - Iliustr. // Literatūra ir menas. - ISSN 0233-3260. - 2015, Nr. 33 (rugs. 11), p. 
4. 
      Iš kraštiečio poeto našlės Birutės Širvienės archyvo. 
 
           MOKSLO LIETUVA 
Mackevičiūtė, Gabija 
      Samanota vieno fabriko istorija… / Gabija Mackevičiūtė. – Iliustr. // Mokslo Lietuva. – ISSN 1392-7191. – 2015, 
rugs. 25, p. 8. 
      Apie netoli Valkininkų kraštiečio prof. ir chemiko Prano Jodelės įkurtą pirmąjį cemento fabriką. 
 
           MŪSŲ RESPUBLIKA 
Šepetytė, Danutė 
      Vaivos Mainelytės dienoraštis balsu / Danutė Šepetytė. – Iliustr. // Mūsų Respublika. – ISSN 2351-5872. – 
2015, rugs. 4-10 (Nr. 36), p. 19. 
      Apie dokumentinio filmo „Vaiva. Gyvenimas už lango“ apie aktorę V. Mainelytę premjerą. 
 
           NAUJASIS ŽIDINYS 
Streikus, Arūnas 
      Ar mums vis dar reikia tautos poetų?: Pastabos / Arūnas Streikus // Naujasis židinys. – ISSN 1392 – 6845. – 
2015, Nr. 6, p. 4. 
      Kraštiečio istoriko mintys dėl „tautos poetu“ vadinamo J. Marcinkevičiaus garbinimo. 
 
           PANEVĖŽIO RYTAS 
Kudirkienė, Gailutė 
      Gražuolė su bulvių maišu ant peties / Gailutė Kudirkienė. – Iliustr. // Panevėžio rytas. – ISSN 1392-2386. – 
2015, rugs. 1, p. 5-6. 
Obelių vaikų namuose užaugusi Kristina Kirilesku pasaulio specialiosiose olimpinėse žaidynėse Amerikoje laimėjo 
keturis aukso medalius. 
 
Kiburytė, Loreta 
      Sielvartaujant dėl žmonių paklydimų guodžia gėlės / Loreta Kiburytė. – Iliustr. // Panevėžio rytas. – ISSN 1392-
2386. – 2015, rugs. 5, p. 6. 
      Apie Rokiškio rajone, Aukštakalnių kaime gyvenančios Janinos Baraišienės pomėgį – gėles. 
 
Dūdaitė, Lina 



      Pasaulio čempionate – kraštietės Mildos Brūverės bronza / Lina Dūdaitė. – Iliustr. // Panevėžio rytas. – ISSN 
1392-2386. – 2015, rugs. 5, p. 5. 
      Čekijoje vykusiame pasaulio jaunimo ir jaunių jėgos trikovės čempionate juodupėnė sportininkė M. Brūverė 
iškovojo mažąjį bronzos medalį, čempionate dalyvavusiam rokiškėnui L. Kudrešovui medalio pelnyti nepavyko. 
 
Kasinskienė, Vijolė 
      Meras originalas visus stato ant blakstienų / Vijolė Kasinskienė. – Iliustr. // Panevėžio rytas. – ISSN 1392-2386. 
– 2015, rugs. 5, p. 3-4. 
      Apie Rokiškio rajono mero Antano Vagonio humorą bei kandžias pastabas posėdžių metu. 
 
Kudirkienė, Gailutė 
      Miuziklo nestatys? To Rokiškyje negali būti / Gailutė Kudirkienė. – Iliustr. // Panevėžio rytas. – ISSN 1392-2386. 
– 2015, rugs. 5, p. 7, 9. 
      Apie Rokiškio kultūros centro režisierės Neringos Danienės ir prodiuserės, dabar laikinai einančios Rokiškio 
kultūros centro direktorės pareigas Vaivos Baltrūnaitės-Kirstukienės statomus miuziklus. 
 
Kasinskienė, Vijolė 
      Žvėrių bandos dundėjimas girininkui teikia ramybę / Vijolė Kasinskienė. – Iliustr. // Panevėžio rytas. – ISSN 
1392-2386. – 2015, rugs. 8, p. 2, 5. 
      Apie Rokiškio rajono Kamajų girininko, ūkininko Sigito Markevičiaus žvėryną. 
 
Krasauskas, Darius 
      Susitepęs „darbietis“ turi kuo pasigirti / Darius Krasauskas. – Iliustr. // Panevėžio rytas. – ISSN 1392-2386. – 
2015, rugs. 10, p. 1-2. 
      Buvusiam Rokiškio administracijos direktoriui Aloyzui Jočiui prokurorai nutraukė bylą dėl kyšininkavimo ir 
piktnaudžiavimo tarnybine padėtimi. 
 
Krasauskas, Darius 
      Išaušęs rytas patvirtino, kad vilkė krito / Darius Krasauskas. – Iliustr. // Panevėžio rytas. – ISSN 1392-2386. – 
2015, rugs. 10, p. 3. 
      Aukštakalnių kaime „Energetiko“ medžiotojų klubo medžioklis 23 m. S. Juodakys sumedžiojo vilką – vieną iš 
keturių vilkų, kuriuos Aplinkos ministerija papildomai leido sumedžioti prieš sezoną Rokiškio rajone. 
 
      Iš psichiatrinės paspruko kalinys / Jaunius Pocius. – Iliustr. // Vakaro žinios. – ISSN 1648-7435. – 2015, rugs. 15, 
p. 1, 3. 
      Apie iš Rokiškio psichiatrijos ligoninės pabėgusį čečėną R.Isajevą, jo paiešką (str. Rokiškio psichiatrijos ligoninės 
direktoriaus Alg. Liausėdo, Rokiškio r. policijos komisariato viršininko E.Šopio, Rokiškio policijos kriminalistų vado 
R.Narkevičiaus komentarai , Negelbėjo nei grotos, nei aukštos tvoros ir VŽ.Tautos balsas) 
 
      Pabėgęs ligonis džiaugiasi laisve / Darius Krasauskas. – Iliustr. // Panevėžio rytas. – ISSN 1392-2386. – 2015, 
rugs. 15, p. 4. 
      Iš VšĮ Rokiškio psichiatrijos ligoninės Bendrojo skyriaus pabėgo čečėnų tautybės ligonis R. Asajevas. 
 
Kasinskienė, Vijolė 
      Bylinėjimasis su valdžia – už uždarų durų / Vijolė Kasinskienė. – Iliustr. // Panevėžio rytas. – ISSN 1392-2386. – 
2015, rugs. 15, p. 3. 
      Utenos apylinkės teismas atvertė Rokiškio kultūros centro eksvadovės Nidos Lungienės bylą prieš rajono 
savivaldybę dėl neturtinę žalos atlyginimo dėl patirtų skaudžių išgyvenimų ir išeitinės kompensacijos. 
 
Rušėnienė, Lina 
      Garsų sentikį prikėlė rajono reikalai / Lina Rušėnienė. – Iliustr. // Panevėžio rytas. – ISSN 1392-2386. – 2015, 
rugs. 17, p. 3. 
      Apie Rokiškio rajono sentikio Aleksejaus Veselovo pasisakymus rajono Tarybos posėdžiuose. 
 



      Jaunuolį nudūrusiam nepilnamečiui – aštuoneri metai kalėjimo // Panevėžio rytas. – ISSN 1392-2386. – 2015, 
rugs. 19, p. 4. 
      Panevėžio apygardos teismas atvertė prieš 9 mėnesius Rokiškio rajone Pandėlyje įvykdytos žmogžudystės bylą, 
kurioje į teisiamųjų suolą sėdo 3 pandėliečiai, kurie per 2014 m. Kalėdas mirtinai sumušė 53 m. vyriškį. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
      Vilkai žmonėms paliko tik avinus / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio rytas. – ISSN 1392-2386. – 2015, 
rugs. 24, p. 1, 2. 
      Panemunėlio seniūnijoje Vilių kaimo ūkininkas T. Didžiulis, ryte nuėjęs į ganyklą, rado vilkų užpultas ir 
sudraskytas savo avis. 
 
           SAVIVALDYBIŲ ŽINIOS 
Barauskas, Tadas 
      Rokiškyje modernizuota katilinė / Tadas Barauskas. - Iliustr. // Savivaldybių žinios. - ISSN 1392-2467. - 2015, 
rugs. 5, p. 7. 
      Bendrovė "Panevėžio energija" baigė modernizuoti Rokiškio m. katilinę. 
 
           STILIUS 
      Premjera su nuotykiais. - Iliustr. // Stilius. - ISSN 1392-7159. - 2015, Nr. 37 (rugs. 27), p. 48-49. 
      Vilniuje vyko rokiškėno J. Krisiūno režisuoto vaidybinio filmo "Dėdė, Rokas ir Nida" premjera. 
 
           TAPATI 
Ilzenbergo dvaro biodinaminiu būdu veikiantis ūkis. - Iliustr. // Tapati. - ISSN 1822-0983. - 2015, Nr. 3, p. 39. 
      Apie Ilzenbergo dvaro atgaivinimą, ekologinį biodinaminį ūkį. 
 
           VAKARO ŽINIOS 
      Vieningi: *žinutė+ // Vakaro žinios. - ISSN 1648-7435. - 2015, rugs. 19, p. 10. 
      Žinutė apie tai, jog rugsėjo 19 d. Rokiškyje Lietuvos ir Latvijos politikai, pareigūnai, bendruomenių nariai, 
gyventojai minėjo Baltų vienybės dieną, o šventėje dalyvavo premjeras A.Butkevičius ir Latvijos premjerė 
L.Straujuma. 
 
      Justinas Krisiūnas. - Iliustr. // Vakaro žinios. - ISSN 1648-7435. - 2015, rugs. 25, p. 7. 
      Rokiškėnas J. Krisiūnas apie savo filmo "Dėdė, Rokas ir Nida" premjerą, jame vaidinančius žinomus šalies 
aktorius bei rokiškėnus. 
 
      Gimė A. Vienažindys: 1841 m. - Iliustr. // Vakaro žinios. - ISSN 1648-7435. - 2015, rugs. 26, p. 17. 
      Kraštietis kunigas poetas. 
 
           VEIDAS 
Graužinienė, Loreta 
      3 klausimai Seimo pirmininkei Loretai Graužinienei: *pokalbis+. - Iliustr. // Veidas. - ISSN 1392-5156. - 2015, Nr. 
36 (rugs. 11), p. 7. 
      Kokie patys svarbiausi ką tik prasidėjusios Seimo rudens sesijos darbai; ar sesijoje planuojama priimti 
sprendimus dėl didelio rezonanso sulaukusių projektų dėl abortų draudimo, vardų ir pavardžių nelietuviškais 
rašmenimis, dėl dvigubos pilietybės; ar pavyks užtikrinti produktyvų darbą artėjant naujo Seimo rinkimams. 
 
           ŽALIASIS PASAULIS 
Papaurėlienė, Vida 
      Jūros paviliotieji… / Vida Papaurėlienė // Žaliasis pasaulis. - ISSN 1392-2092. - 2015, rugs. 17, p. 8. 
Pavasarėjant / Gabrielė Vaičiškytė; Rytas / Aurelija Rakauskaitė; Dosnioji jūra / Laura Roličiūtė; Tu mano…/ 
Deividas Jakulis. 
Rokiškio J. Tūbelio progimnazijos lietuvių kalbos mokytoja apie savo penktokus mokinius literatus, pateikta jų 
kūryba. 
 


